
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 

  

ADENDO

ESCLARECEDOR 

Pregão Eletrônico Nº. 294/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Processo administra�vo: 0057.150005/2021-60

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender o HOSPITAL INFANTIL
COSME E DAMIÃO - HICD. 

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Pregoeira
condutora do presente certame COMUNICA e ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que
adquiriram o Edital que:

1. Considerando as divergências nas especificações dos equipamentos, do Anexo I - Termo
de Referência e Anexo II - Quadro Es�ma�vo de preços, as empresas para fins de elaboração de suas
propostas devem considerar as especificações dispostas no Anexo I - Termo de Referência item 2.1 que
traz as especificações técnicas.

Mantem-se a data e horário anteriormente estabelecida para o dia 22.11.2021 às 10hs00
(horário de Brasília). 

Data e hora do sistema. 
 

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira Equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141
(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 12/11/2021, às
14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0022052995 e o código CRC CDE6822B.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0057.150005/2021-60 SEI nº 0022052995

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

